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PROTOKÓŁ 

posiedzenia Rady Dydaktycznej Wydziału „Artes Liberales” UW 

w dniu 12 stycznia 2023 r. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Dydaktycznej (Kierownik Jednostki Dydaktycznej 
Wydziału „Artes Liberales”, prodziekan Wydziału „Artes Liberales” ds. studenckich) dr hab. 
Przemysław Kordos. 

 

Porządek obrad (przesłany uprzednio pocztą elektroniczną): 

1. Przyjęcie porządku obrad Rady Dydaktycznej Wydziału „Artes Liberales” w dniu 12 stycznia 
2023r. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Dydaktycznej Wydziału „Artes Liberales” w dniu 8 
grudnia 2022r. 

3. Dyskusja nad zmianami programowymi na kierunku artes liberales pierwszego stopnia 
(przesłanymi uprzednio pocztą elektroniczną), głosowanie przez system ankieter. 

4. Wybór trzech członków do Rady Kolegium Artes Liberales (prof. dr hab. 
Maciej Abramowicz, dr Ewa Janion, dr Krzysztof Skonieczny), głosowanie 
przez system ankieter. 

5. Upoważnienie do objęcia opieką promotorską licencjatu studentki 
antropozoologii, p. Natalii Ściślak, przez mgr. Dariusza Gzyrę. 

6. Przyjęcie zmiany w zasadach rekrutacji na kierunek kulturoznawstwo – cywilizacja 
śródziemnomorska, studia drugiego stopnia, na rok akademicki 
2023/24 (tekst proponowanej uchwały, nr 1/2023, przesłany uprzednio pocztą 
elektroniczną), głosowanie przez system ankieter. 

7. Informacja o ostatnich głosowaniach obiegowych (treści uchwał nr 17/2022, 18/2022, 
19/2022 i 20/2022 przesłane uprzednio pocztą elektroniczną). 

8. Wolne wnioski. 
 

Ad pkt 1.  

Przeprowadzone zostało jawne głosowanie, w którym porządek obrad Rady Dydaktycznej 
Wydziału „Artes Liberales” w dniu 12 stycznia 2023r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad pkt 2. 

Wobec braku uwag do przesłanego protokołu przeprowadzone zostało jawne głosowanie, w 
którym protokół z posiedzenia Rady Dydaktycznej Wydziału „Artes Liberales” w dniu 8 grudnia 2022r. 
został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad pkt 3. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos, przechodząc do kwestii zmian programowych na 
kierunku artes liberales pierwszego stopnia, zwrócił się z prośbą do dr. hab. Agaty Zalewskiej, która 
kierowała zespołem przygotowującym wniosek dotyczący tego zagadnienia, o przedstawienie czego 
dotyczą zmiany.  

 Dr hab. Agata Zalewska rozpoczęła od przekazania informacji, że proponowane zmiany są 
efektem pracy zespołowej, wykonanej wspólnie z dr. Ewą Janion, dr. hab. Przemysławem Kordosem, 
dr. Krzysztofem Skoniecznym, oraz dr. Pawłem Wojtasem. Poinformowała też, że dr Violetta 
Rączewska wprowadziła wniosek w obowiązujące ramy administracyjne, natomiast pieczę nad 
wszystkim sprawował prof. dr hab. Jerzy Axer. Rozmowy na temat koncepcji programu trwały wiele 
godzin, w tym czasie udało się wypracować zmiany. Koncepcja kształcenia na unikatowym kierunku 
artes liberales opiera się na fundamencie interdyscyplinarności i międzydziedzinowości. Te dwie 
kategorie przyświecały zarówno zmianom w programie, jak i wszystkim drobnym rewizjom, które 
zostały dokonane. Na zasadniczą część zmian w programie wpłynęła również współpraca z Columbia 
College, która trwa od trzech lat i zaowocowała dwiema wizytami studyjnymi zrealizowanymi przez 
prof. dr. hab. Pawła Stępnia i prof. dr. hab. Marka Konarzewskiego, a w roku 2022 przez dr. Krzysztofa 
Skoniecznego i dr. Ewę Janion. Współpraca rozwija się na tyle dobrze, że w czerwcu 2022 roku do 
Polski przyjechała przedstawicielka Columbia College, co umożliwiło wspólne rozmowy i dzielenie się 
doświadczeniami, między innymi związanymi z kształceniem interdyscyplinarnym. Dużą inspirację 
stanowiły odnoszące się do granic nauki zajęcia „Frontiers of Science”, pokazujące jednocześnie, że 
granice te są dosyć miękkie. Dr hab. Agata Zalewska poinformowała, że rozpoczęliśmy od 
wprowadzenia tych zajęć w formie pilotażu, w tym roku prowadzone są po raz trzeci. Ich koncepcja 
została wypracowana wspólnie z koleżankami i kolegami z Columbia College, duży wkład w jej 
opracowanie miał dr Krzysztof Skonieczny. Zajęcia te cieszą się dużym zainteresowaniem studentów, 
dlatego myśląc o interdyscyplinarności i międzydziedzinowości naszego kierunku uznano, że warto 
wprowadzić je do programu kształcenia. Kolejną myślą była odpowiedź na koncepcję „Frontiers of 
Science” koncepcją zajęć, która pokazywałaby, że dosyć miękkie są również granice humanistyki. Prof. 
dr hab. Paweł Stępień, oraz dr Ivan Dimitrijević przygotowali zatem program zajęć „Frontiers of 
Humanities / Granice humanistyki”, które w tym roku akademickim będą prowadzone po raz drugi. Dr 
hab. Agata Zalewska podsumowała, że na proponowany kształt zmian w naszym programie wpływ 
miała współpraca z Columbia College, jak również refleksja nad stworzeniem czegoś paralelnego 
wobec programu kształcenia „Frontiers of Science”, w związku z czym powstała koncepcja zajęć 
„Frontiers of Humanities”. W momencie przystąpienia do weryfikacji programu kształcenia, dokonana 
została także rewizja efektów kształcenia, przyjętych dla programu studiów pierwszego stopnia. 
Uznano, że są one na tyle dobrze zdefiniowane i określone, że nie wymagają korekt. Zauważono 
jednak, że brakuje wśród nich jednego efektu umiejętnościowego, który wydał się ważny z uwagi na 
wcześniejsze doświadczenia dydaktyczne, jak i rozmowy ze studentami. Efekt ten został nazwany w 
następujący sposób: „Student potrafi skontekstualizować dzieło kultury w odniesieniu do czasu jego 
powstania i momentu lektury”. W ślad za wprowadzeniem tego efektu pojawiła się chęć 
wprowadzenia jeszcze jednego przedmiotu, który z jednej strony będzie realizował ten efekt, a z 
drugiej zbliży nas do kształcenia „liberal arts”, znanego czy to z amerykańskich, czy też znacznie 
skromniejszych europejskich doświadczeń. Dr hab. Agata Zalewska poinformowała tutaj o chęci 
wprowadzenia trzeciego przedmiotu „Great Books / Wielkie dzieła literatury”, który byłby realizowany 
w wymiarze 30 godzin, także jako przedmiot obowiązkowy na pierwszym roku studiów pierwszego 
stopnia. Reasumując, zmiany w programie wiązałyby się przede wszystkim z wprowadzeniem trzech 
wspomnianych przedmiotów. Są to zmiany o charakterze merytorycznym, powiązane z celem w 
postaci interdyscyplinarności, międzydziedzinowości, czy wręcz transdyscyplinarności, która jest 
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realizowana i rozwijana w Kolegium. Zmiany te musiały skutkować tym, że dwa z dotychczasowych 
obowiązkowych przedmiotów, czyli „Sztuka pracy naukowej” i „Lektura tekstu artystycznego”, wraz z 
treścią programową, efektami kształcenia i sposobami weryfikacji tych efektów, zostają przesunięte 
do grupy przedmiotów do wyboru z oferty Wydziału „Artes Liberales” i otwarte dla wszystkich 
studentów Kolegium, a być może także dla studentów innych kierunków realizowanych na naszym 
Wydziale. Dr hab. Agata Zalewska dodała, iż nad koncepcją przedmiotu „Lektura tekstu artystycznego” 
pracuje prof. dr hab. Maciej Abramowicz i z posiadanych przez nią informacji wynika, że będzie on 
również koordynatorem tych zmian. Przedstawione zmiany programowe o charakterze ideowym, 
merytorycznym, musiały pociągnąć za sobą drugą grupę zmian, a mianowicie dokonanie korekty w 
zakresie przyporządkowania programu kształcenia na studiach pierwszego stopnia kierunku artes 
liberales do dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, w których kierunek studiów jest prowadzony. 
Zmienił się udział procentowy w zakresie dziedziny nauk społecznych, z 29 do 26 procent. Uznano że 
dyscyplinę „nauki o polityce i administracji”, która była reprezentowana w minimalnym stopniu, 
przesunąć należy do grupy dyscyplin pomocniczych. Jednocześnie, z 17 do 20 procent, podwyższony 
został udział procentowy w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, gdzie dokonano uzupełnienia o 
dyscyplinę „nauki o ziemi i środowisku”, co wiąże się ściśle z wprowadzeniem zajęć „Frontiers of 
Science”. Dr hab. Agata Zalewska poinformowała, że wszystkie zmiany zostały bardzo skrupulatnie 
wypunktowane przez dr. Violettę Rączewską i uwzględnione we wniosku przesłanym do członków 
Rady Dydaktycznej przez Przewodniczącego dr. hab. Przemysława Kordosa. Wspomniała też o 
dokonaniu zmiany nazwy jednego z wyzwań kierunkowych „Historie i tożsamości” na „Historie – 
dyskursy – tożsamości”. Jej celem było uniknięcie sugestii, że wyzwanie to kontynuuje treści 
programowe jednego z przedmiotów realizowanych przez program szkolny, który to przedmiot w 
dyskursie publicznym funkcjonuje jako skrót „HiT”. 

 Prof. dr hab. Maciej Abramowicz zapytał o szczegóły koncepcji dotyczącej nowego przedmiotu 
„Great Books”. Nadmienił, że 30 godzin to jeden semestr zajęć, a wielkich ksiąg jest znacznie więcej. 

 Dr hab. Agata Zalewska odpowiedziała, że koncepcja zajęć nie została jeszcze stworzona i 
będzie wypracowywana dopiero po przyjęciu programu. Istnieje natomiast koncepcja przedmiotu, 
który nawiązywać będzie do tradycji college’ów amerykańskich, jak również do skromniejszej tradycji 
college’ów europejskich, gdzie praca w obrębie tych zajęć polega na czytaniu jednego dzieła przez całe 
30 godzin – w zależności od tradycji może to być także większy wymiar. Studenci w nich uczestniczący 
czytają jeden tekst po fragmentach, istotne jest również to, że dzieło może być kontekstualizowane 
nie tylko w odniesieniu do przeszłości, lecz także do momentu czytania. Dr hab. Agata Zalewska 
przywołała tutaj frazę zapożyczoną od prof. dr. hab. Jerzego Axera, że lektura może prowokować do 
pytania jak dzieło mnie zmienia, jak ono na mnie wpływa i to jest właśnie ten kontekst, który został 
nazwany momentem lektury.  

 Następnie głos zabrał prof. dr hab. Jerzy Axer, który określił wyjaśnienia dr. hab. Agaty 
Zalewskiej jako idealne. Dodał, że gdy Kolegium rozpoczynało swoją działalność 15 lat temu, w pilotażu 
znalazła się próba wprowadzenia „Great Books”, którą to koncepcję zaproponował prof. dr hab. Piotr 
Wilczek i która zmieniając charakter, z czasem przekształciła się w „Lekturę tekstu artystycznego”. 
Sama idea „Great Books” nie została w związku z tym w programie Kolegium zagospodarowana. W 
Ameryce, gdzie część college’ów pielęgnuje tą tradycję, część eksponuje ją jako zasadniczą, a część z 
niej zrezygnowała, obraz jest inny niż był kilkanaście lat temu. Różnica polega na tym, że „Great Books” 
to zajęcia dla pewnych ścieżek, co oznacza że niektórzy je wybierają, a niektórzy nie. Prof. dr hab. Jerzy 
Axer podzielił się spostrzeżeniem, że St. John’s College, który ma bodajże najdłuższą tradycję „Great 
Books”, to na przestrzeni ostatnich siedmiu lat historia sukcesu i porażki - studenci albo mają, albo 
zupełnie nie mają z tego poczucia pożytku, co oznacza, że stosunek do tej kwestii zaczyna być różny. 
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Dodał, że powstanie możliwość zobaczenia jak to jest w Polsce, w obecnej sytuacji szybkich zmian 
pokoleniowych. Czytanie „Great Books” uznał za diagnozowanie relacji edukacyjnej, sprawdzanie, 
jakie istnieją mosty, które można tworzyć. Prof. dr hab. Jerzy Axer zwrócił się następnie do dr. hab. 
Agaty Zalewskiej z prośbą o potwierdzenie zamysłu, że chętni będą mogli realizować przedmiot w 
wymiarze 60 godzin.  

 Dr. hab. Agata Zalewska potwierdziła taką możliwość, dodając, że tymczasowe ustalenia 
zakładają wymiar 30 godzin obligatoryjnych zajęć. 

 Prof. dr hab. Jerzy Axer wyraził nadzieję, że być może wyłoni się zestaw książek, wokół których 
dobrze rozwinie się relacja pomiędzy siedzącymi po obu stronach stołu wykładowego. Rozważenia 
będzie wymagać kwestia, czy będą to teksty w oryginałach, czy przekładach. Dodał, że w Ameryce 
wszystkie teksty są w języku angielskim, uznając, że w naszym przypadku używanie wyłącznie języka 
polskiego pewnie nie byłoby dobrym rozwiązaniem. Prof. dr hab. Jerzy Axer podzielił się uwagą, że być 
może w ślad za eksperymentem prof. dr hab. Małgorzaty Grzegorzewskiej z Miltonem i Shakespeare’m 
należałoby rozważyć równoległą pracę nad alternatywnymi tekstami, dodając, iż zarówno w Ameryce 
jak i w Wielkiej Brytanii, Shakespeare analizowany jest dwustronnie - w ówczesnym i współczesnym 
angielskim. Uznał również, że bardzo wiele zależy od tego, co wymyśli prof. dr hab. Maciej 
Abramowicz, ponieważ to na nim ciąży twórcza część tego zagadnienia. 

 Dr. hab. Agata Zalewska dodała, że również się nad tym zastanawiała i widzi tu bezpieczną 
sytuację, ponieważ o ile „Great Books” będzie proponować jedną lekturę jednego dzieła i pewnie jeden 
typ lektury od strony metodologicznej, o tyle z rozmów dotyczących „neo-LTA” wynika, że będzie to 
pokazywanie lektury różnych tekstów kultury i co za tym idzie różnych typów lektury. Na poziomie 
zależności między jednym, a drugim przedmiotem nie widać zatem pola do konkurencji, wprost 
przeciwnie. 

  Prof. dr hab. Maciej Abramowicz również stwierdził, że nie postrzega relacji tych dwóch 
przedmiotów jako polemicznej, czy też konkurencyjnej. Uznał, że warto byłoby mieć pomysły na oba, 
tak aby uniknąć ewentualnych kolizji. Dziękując za wyznaczenie do zajęcia się omawianą kwestią 
dodał, że liczy na pomoc wszystkich członków Rady Dydaktycznej.   

 Dr hab. Stefano Redaelli wyraził podziękowanie dla zespołu pracującego nad koncepcją i 
zmianami dotyczącymi kierunku artes liberales, ponieważ zmiany takie są bardzo inspirujące dla 
innych kierunków, uwzględniając oczywiście specyfikę danego kierunku. Przekazał informację o 
aktualnym oczekiwaniu na sprawozdanie po wizytacji PKA, a także o planach zastanowienia się nad 
odpowiednimi na ten czas i warunki zmianami w ramach kierunku kulturoznawstwo-cywilizacja 
śródziemnomorska. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos uruchomił głosowanie dotyczące przyjęcia zmian 
programowych na kierunku artes liberales pierwszego stopnia, umieszczając link na czacie. Po oddaniu 
przez członków Rady 14 głosów, Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos zamknął głosowanie 
podsumowując, iż oddano 14 ważnych głosów, wszystkie na tak. 

 

Ad pkt 4. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos przeszedł do kwestii wyboru trzech członków 
nowego ciała kolegialnego, czyli Rady Kolegium Artes Liberales, zwracając się do prof. dr.hab. Jerzego 
Axera z prośbą o komentarz w tej sprawie. 
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 Prof. dr hab. Jerzy Axer rozpoczął od przekazania informacji, że z ostatniej wersji trójstronnego 
porozumienia między Uniwersytetem Warszawskim, Fundacją „Endeavor Foundation” w Nowym 
Jorku, oraz Fundacją „Instytut Artes Liberales” w Warszawie (te trzy instytucje współprowadzą 
Kolegium) wynika, że Rada Kolegium – ciało przewidziane Statutem – wymaga zmian składów. Są tam 
podzielone miejsca, które obsadzane są przez różne kategorie pracowników. W poprzednim ustroju 
Uniwersytetu nie istniały Rady Dydaktyczne, dlatego Rada Kolegium musi zostać uzupełniona o trzech 
jej członków – Rada Dydaktyczna jest uprawniona i zobowiązana do obsadzenia trzech miejsc w Radzie 
Kolegium. Prof. dr hab. Jerzy Axer dodał, iż uprawnienia i zadania tych Rad nie pokrywają się, wybrane 
osoby będą zatem stanowiły gwarancję, iż nie stanie się tak przez przypadek. Uprawnienia Rady 
Kolegium są zupełnie inne, nie zajmuje się ona tak rozumianym monitorowaniem dydaktyki, nie należą 
do niej również żadne decyzje finansowe. Prof. dr hab. Jerzy Axer przekazał członkom Rady 
Dydaktycznej informację, że Rada Kolegium zajmuje się strategicznymi rozwiązaniami dotyczącymi 
Kolegium, może być również inspirowana przez ich (członków Rady Dydaktycznej) potrzeby. Podkreślił 
jednak, że przedmiotem działalności Rady nie może być nic, co tworzyłoby pole konkurencji, albo 
napięć między tymi dwoma ciałami. 

 Dr. hab. Agata Zalewska powtórzyła, że wybór przedstawicieli do Rady Kolegium spośród 
członków Rady Dydaktycznej jest związany z funkcjonowaniem i prawnym posadowieniem Kolegium. 
Dodała, że jeżeli chodzi o propozycje kandydatur ważnym było, aby były to osoby intensywnie 
związane i włączone w pracę i funkcjonowanie Kolegium. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos przekazał informację, że do Rady Kolegium 
zgodziła się kandydować trójka kandydatów: prof. dr hab. Maciej Abramowicz, dr Ewa Janion, oraz dr 
Krzysztof Skonieczny. Wszyscy są od lat związani zarówno z przedmiotami i pracami nad programami 
w Kolegium, jak i z szerzej pojętą dydaktyką na Wydziale: prof. dr hab. Maciej Abramowicz przede 
wszystkim z kulturoznawstwem-cywilizacją śródziemnomorską, dr Ewa Janion z filologią nowogrecką, 
dr Krzysztof Skonieczny z antropozoologią. Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos raz jeszcze 
podkreślił, że są to osoby doskonale orientujące się w dydaktyce zarówno w ramach Kolegium, jak i na 
całym Wydziale.  

Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos uruchomił głosowanie w sprawie wyboru trzech 
członków do Rady Kolegium Artes Liberales, umieszczając link na czacie. Po oddaniu głosów przez 
członków Rady, Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos zamknął głosowanie podsumowując, iż 
wszyscy kandydaci jednogłośnie otrzymali 13 głosów na tak. 

 

Ad pkt 5. 

Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos przeszedł do kwestii upoważnienia osoby z 
zewnątrz do bycia współopiekunem pracy licencjackiej, pisanej przez p. Natalię Ściślak na kierunku 
antropozoologia. Proponowanym opiekunem jest mgr Dariusz Gzyra, który od kilku lat naucza na 
kierunku antropozoologia i prowadzi zajęcia o organizacjach zajmujących się zwierzętami. Praca 
licencjacka dotyczyć będzie światopoglądu myśliwych na podstawie rozmów z myśliwymi płci żeńskiej 
– taki jest zamysł przyszłej dyplomantki. Opiekunką ze strony Wydziału – tego wymaga regulamin – 
zgodziła się zostać dr Gabriela Jarzębowska.  

Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos przeprowadził jawne głosowanie, w którym 
wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad pkt 6. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos poinformował, że z zasad rekrutacji na studia 
drugiego stopnia na kierunku kulturoznawstwo-cywilizacja śródziemnomorska wypadł jeden wers 
dotyczący progu, od którego możliwe będzie przyjęcie na studia – bez tego zapisu należałoby przyjąć 
wszystkich, którzy zdadzą egzamin. Taki hamulec w wysokości 60 punktów istniał zawsze, więc jest to 
zmiana czysto techniczna, naprawienie błędu drukarskiego.  

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos uruchomił głosowanie dotyczące wprowadzenia 
zmiany w zasadach rekrutacji na kierunek kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska, studia 
drugiego stopnia, na rok akademicki 2023/24 , umieszczając link na czacie. Po oddaniu przez członków 
Rady 13 głosów, Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos zamknął głosowanie podsumowując, iż 
oddano 13 ważnych głosów, wszystkie na tak. 

 

Ad pkt 7. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos poinformował, że do protokołu z obecnego 
posiedzenia Rady Dydaktycznej zostaną wprowadzone głosowania obiegowe, które zostały wcześniej 
przeprowadzone w sposób zdalny (uchwały, przesłane uprzednio do członków Rady pocztą 
elektroniczną, stanowią załącznik nr 1 do protokołu). Wszystkie uchwały dotyczą sprawowania 
zewnętrznej opieki nad pracami dyplomowymi, część z tych opiekuństw została już skonsumowana w 
trakcie ostatniej sesji obron prac dyplomowych. 

 

Ad pkt 8. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos wrócił do zagadnienia wizytacji PKA, która odbyła 
się w połowie grudnia ubiegłego roku. Przekazał informację, że z naszego punktu widzenia wizytacja 
przebiegła wzorowo, technicznie nie było żadnych kłopotów, wszystkie rozmowy odbyły się w 
przyjaznej i pozytywnej atmosferze. Podzielił się również uwagą, iż w trakcie końcowego spotkania, w 
którym brał udział m.in. Pan Rektor, otrzymaliśmy laurkę – wizytacja została w ten sposób 
podsumowana przez Rektorat. Komisja odniosła bardzo pozytywne wrażenie, przekazując bardzo 
dokładne wrażenia z poszczególnych punktów – z dziesięciu kryteriów każde zostało spełnione, wiele 
z nich z naddatkiem. Aktualnie oczekujemy na potwierdzenie pozytywnych opinii członkiń Komisji w 
formie pisemnej, które powinno być gotowe na koniec stycznia. Przewodniczący dr hab. Przemysław 
Kordos dodał, iż kolejne wizytacje spodziewane są już w tym roku akademickim, być może w kolejnym 
semestrze zimowym. Był to zatem dobry początek, gdzie zasadnicza okazała się ogromna pomoc ze 
strony Rektoratu. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos przeszedł następnie do kwestii tzw. okna obron 
grudniowych, czyli egzaminów przełożonych za zgodą o 3 miesiące. Jest to zapis regulaminowy, z 
którego skorzystało wielu studentów, spośród których wielu się obroniło – rekord grudniowych obron 
został pobity, było ich 24. Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos, uczestnicząc w 2/3 z nich na 
różnych kierunkach, ocenił je jako bardzo dobre. Pozytywnie ocenił również tendencję do powolnego 
odchodzenia od zjawiska pytań dotyczących wyłącznie pracy. Zdarzały się wprawdzie obrony, gdzie 
niezbyt dawało się doprowadzić do innego stanu rzeczy, jest ich jednak coraz mniej. Przewodniczący 
dr hab. Przemysław Kordos podzielił się również dwoma obserwacjami. Po pierwsze, stawiane są coraz 
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bardziej zróżnicowane oceny. Było dużo dobrych obron – 1/3 otrzymała wyróżnienia, były też trzy 
obrony „trójkowe”. Wykorzystywana jest zatem cała rozpiętość skali, podczas gdy z pierwszych 
raportów wynikało, że jest z tym problem zarówno na poziomie egzaminów dyplomowych, jak i na 
poziomie egzaminowania z zajęć – skale oceniania były bardzo skupione. W ramach drugiej obserwacji, 
Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos zasugerował stworzenie krótkiego dokumentu dla 
recenzentów i współopiekunów z zewnątrz, w tym również z innych Wydziałów UW, gdzie panują 
odrobinę inne obyczaje. Podał przykład, że istnieją Wydziały, gdzie broniąca / broniący wygłasza 
autoreferat. Zdarzały się w związku z tym sytuacje, że niektórzy goście, na przykład promotorzy z 
innego Wydziału, byli zaskoczeni brakiem autoreferatu. Należałoby zatem napisać krótką instrukcję 
dotyczącą sposobu przeprowadzania obron na naszym Wydziale. Dodał, że jest kwestią do rozważenia 
na sesję czerwcowo-lipcową, aby takie ułatwienie wprowadzić. 

 Kolejnym zagadnieniem poruszonym przez Przewodniczącego dr. hab. Przemysława Kordosa 
była sugestia, aby dokonać przeglądu komisji, które zostały powołane przez Radę Dydaktyczną do 
ewaluacji egzaminowania i dyplomowania, potwierdzić, że to będą te komisje, oraz dać im być może 
zadanie przeprowadzenia ewaluacji już dwóch lat (w związku z opóźnieniem dotyczącym ewaluacji za 
rok akademicki 2020/2021 i pojawieniem się potrzeby dokonania ewaluacji za kolejny – 2021/2022) 
na wszystkich kierunkach oprócz kierunku kulturoznawstwo-cywilizacja śródziemnomorska, gdzie z 
racji wizytacji PKA ewaluacja została już dokonana. Do obejrzenia zostają zatem trzy kierunki, w tym 
jeden na dwóch stopniach. Nie jest to skomplikowane zadanie, szczególnie jeżeli chodzi o kwestię 
egzaminów, które da się statystycznie łatwo obliczyć, żeby wyciągnąć ważne wnioski. Przewodniczący 
dr hab. Przemysław Kordos zaproponował, aby tym zagadnieniem zająć się podczas kolejnego 
posiedzenia Rady Dydaktycznej. 

 Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos wspomniał także o rektorskim programie 
doskonałości dydaktycznej. Poinformował, że w dniu 12 stycznia 2023r odbyło się pierwsze spotkanie 
w tej sprawie, przeznaczone dla pracowników dziekanatów. Miało się również odbyć spotkanie dla 
KJD, zostało jednak przełożone i będzie skoordynowane z badaniami PEJK-u na temat studiów 
drugiego stopnia, oraz z posiedzeniem Senatu, na który KJD są również zaproszeni. Będzie to wielkie 
posiedzenie Senatu w Auditorium Maximum pod koniec stycznia, debata na temat rekrutacji na studia 
różnych stopni. Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos zapowiedział, że zreferuje wyniki rozmów, 
badań, oraz wnioski z owego spotkania podczas kolejnego posiedzenia Rady Dydaktycznej. 

 Wobec braku wolnych wniosków Przewodniczący dr hab. Przemysław Kordos zamknął 
posiedzenie. 

 

Przewodniczący Rady Dydaktycznej Wydziału „Artes Liberales” 

 

dr hab. Przemysław Kordos 

 

Protokołował 

 

Roman Brzeziński 
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Załącznik nr 1 
 
Uchwały Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów antropozoologia – międzydziedzinowe studia 
przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies 
on Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja 
śródziemnomorska, przyjęte w wyniku głosowań obiegowych przeprowadzonych w dniach: 22 
czerwca 2022r., 17 września 2022r., oraz 2 grudnia 2022r. 
 

1. Uchwała nr 17/2022 z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia listy współopiekunów prac 
dyplomowych w przypadkach wymaganych Regulaminem Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim 

2. Uchwała nr 18/2022 z dnia 17 września 2022 r. w sprawie ustalenia listy współopiekunów prac 
dyplomowych w przypadkach wymaganych Regulaminem Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim 
 

3. Uchwała nr 19/2022 z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia listy współopiekunów prac 
dyplomowych w przypadkach wymaganych Regulaminem Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim 
 

4. Uchwała nr 20/2022 z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie objęcia opieką pracy licencjackiej przez 
pracownika Uniwersytetu Warszawskiego z tytułem zawodowym magistra 


